
 

 

 

 

Spis č. MK/A/2024/22630 

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4 
 

Verejný obstarávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A. 040 01 Košice 

 

Zákazka: Nadlimitná zákazka 

 

Názov zákazky: „MS licencie 2025“ 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré nám bolo doručené v systéme 

JOSEPHINE dňa 04.12.2024 poskytujeme nasledovnú odpoveď:  

 

Otázka č .1:  

Prvá čiastková objednávka 

 

Rozumieme, že výsledkom verejného obstarávania je uzatvorenie rámcovej dohody, v rámci 

ktorej verejný obstarávateľ môže priebežne vystavovať čiastkové objednávky počas celej 

doby platnosti rámcovej dohody. Verejný obstarávateľ v predchádzajúcej odpovedi uviedol, 

že plánuje pred začiatkom plnenia rámcovej dohody uskutočniť report používaných typov a 

množstva licencií a podľa toho vystaviť iniciačnú čiastkovú objednávku. Môže sa však stať, 

že ak bude objednávka na niektoré licencie odoslaná dodávateľovi po 1.4.2025, bude na ne 

platiť už ohlásené 5% navýšenie ceny od spoločnosti Microsoft, preto nebude cena licencií 

nezahrnutých do prvej objednávky z pohľadu výrobcu a dodávateľa zafixovaná. 

 

Otázka:  

Súhlasí verejný obstarávateľ, že vystaví prvú objednávku medzi 23.2.2025 až 31.3.2025, 

ktorej súčasťou bude aspoň 1ks licencie z každého typu a zapracuje túto skutočnosť do 

rámcovej dohody? Pri splnení tejto podmienky budú ceny od výrobcu (Microsoft) zafixované 

na celé obdobie rámcovej dohody a celková ponuka partnerov nižšia, nakoľko nebude 

potrebné už teraz zohľadniť navýšenie cien M365 licencií od 1.4.2025.” 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ vystaví prvú iniciačnú objednávku v období od účinnosti zmluvy dňom 

23.02.2025 do 31.03.2025, ktorej súčasťou bude minimálne 1 ks z každého typu licencie. 

Uvedenú skutočnosť nepovažuje za potrebné zapracovať do návrhu rámcovej dohody, 

nakoľko je v záujme verejného obstarávateľa, aby mali používatelia kontinuálne platné 

licencie aj po nadobudnutí účinnosti rámcovej dohody.  

 

Otázka č. 2:  

PHZ 

 

V oznámení o VO je uvedené: „Predpokladaná hodnota: 430 665.00 EUR“. V súťažných 

podkladoch sme nenašli uvedené ako bude verejný obstarávateľ postupovať v prípade 

vysúťaženia vyššej ceny.  

 

Otázka:  

Predpokladáme správne, že PHZ predstavuje maximálny rozpočet, t.j. verejný obstarávateľ 

bude počas platnosti rámcovej dohody objednávať licencie iba do uvedenej výšky zdrojov? 



 

 

 

 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ bude počas platnosti rámcovej dohody oprávnený objednávať licencie 

do hodnoty, ktorá bude predstavovať celkovú cenu za celý predmet zákazky predloženú 

úspešným uchádzačom podľa Prílohy č. 7a súťažných podkladov – Cenová tabuľka, ktorá je 

prílohou č. 1 rámcovej dohody.  

 

V zmysle časti I. bodu 12 súťažných podkladov s odkazom na § 57 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon“) môže verejný obstarávateľ zrušiť verejné obstarávanie ak navrhované 

ceny v predložených ponukách sú vyššie ako predpokladaná hodnota zákazky. 

 

V Košiciach, 05.12.2024 

Spracoval: Oddelenie riadenia vnútorných procesov, referát transformácie infraštruktúry IT. 


